AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Cl\ ico D1 Crnistina Benfratelli

o Iiazionale ad Alte Specializzaziena

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, 000326

o 14 MAR. 2019

OGGETTO: PO FESR 2007/2013: Linea di intervento 6.1.2.03: “Lavori per la realizzazione del nuovo
edificio da destinare ad Ospedale Oncologico (ex Lavori di ristrutturazione ed ampliamento +
acquisto attrezzature del’Ospedale Oncologico M. Ascoli di Palermo). - Rettifica del quadro

economico di spesa finale.

U.0.C. PROPONENTE

GESTIONE TECNICA

Proposta n. !Sg‘ del ;2 éi(ﬂz 2 Zo_{q

e
- !
11 Respongsabile

11 Direttoredell’
del PrQCe;f/;nenro

Gestiong Tecifi

Apch am o'/
p P

7

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2018

Prot. n. del

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (euro)

Conto presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

] Non comporta ordine di spesa

11 Responsabile
del Procedimento

11 Direttore dell’U.O.C.
Dott.ssa R. Di Fresco

4 [/
L'anno duemiladiciannove giorno {u Q’Ux z;Lgde] mese di Y/ 60

. nei locali della Sede Legale di

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinarid.dott. Roberto Colletti, nominato con D.A.

N. 2487 del 18.12.2018, assistito da%L

\Q,.mi;-(_/ea - quale segretario verbalizzante adotta la

plesente delibera sulla base della pxoposta di seguito riportata




Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono:

premesso che:

con nota Prot./Serv. 3/n. 37449 del 27/04/2016 il Servizio 3 - Gestione Investimenti del Dipartimento
per la Pianificazione Strategica dell'Assessorato della Salute (Allegato “A”) ha notificato a questa
Azienda l'inserimento dell'intervento relativo ai Lavori per la realizzazione del nuovo edificio da
destinare ad Ospedale Oncologico (ex Lavori di ristrutturazione ed ampliamento + acquisto
attrezzature del’Ospedale Oncologico M. Ascoli di Palermo) tra gli interventi retrospettivi imputati al
PO FESR 2007/2013, di cui al I° Atto integrativo APQ Sanita del 30/12/2015, per limporto
complessivo di €. 23.240.560,46;

con nota Prot./Serv. 3/n. 75241 del 21/09/2016 il Servizio 3 - Gestione Investimenti del Dipartimento
per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute (Allegato "B") comunicava che detto
intervento era stato ammesso alla rendicontazione comunitaria, con DDG n. 560/16 del 04/04/2016;
con nota Prot./Serv. 3/n. 80145 del 30/10/2018 il Servizio 3 - Gestione Investimenti del Dipartimento
per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute (Allegato "C") in considerazione
dell'approssimarsi del termine del 31/12/2018 sollecita la trasmissione degli atti afferenti agli
adempimenti di chiusura dell'intervento di che trattasi;

- Atteso che con atto deliberativo n. 584 del 12/12/2018 si € provveduto ad approvare la relazione
conclusiva redatta dal RUP nonché il quadro economico di spesa finale, cosi come di seguito indicato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL PROGETTO
CON MACRO CATEGORIE CARONTE

Lavori al netto del ribasso d'asta del 32,33% compreso
oneri della sicurezza

€. 13.564.858,17

Lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

€. 13.496.999,97

Lavori ante/post 2007/2015 da fatturare(non certificabili)

€.67.858,20

Somme a disposizione dell’amministrazione:

lva su lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

€. 1.349.700,00

Iva su lavori ante/post 2007/2015 da fatt.(non certificabile) €.6785,82
Competenze Coll. TA. incluso oneri ed Iva €.131.631,52
Incremento costi materiale (caro ferro) Iva inclusa €. 138.908,00
Oneri accesso a discarica lva inclusa €.178.377,52
Spese allacciamento gas AMG €.25.874,99
Spese cabina elettrica M.T. al servizio del Pad. €. 205.959,18
Incentivo competenze Ex art. 18 €.164.102,10
Comp. Supporto legale RUP €.17.403,21
Competenze Collaudo Statico Oneri ed lva inclusi €. 25.695,36
Prove calcestruzzi €.17.733,60
Spese pubblicitad bando di gara €.4.821,60
Acquisto arredi, attrezzature ed apparecchiature €. 1.424.759,50
Realizzazione laboratorio farmaci €. 730.000,00

ALTRO spese competenze prof. Non imputabili PO-FESR

€.4.208.269,92

ALTRO somme necessarie al completamento dell'opera

€.1.045.679,97

Totale somme a disposizione

€.9.675.702,29

€.9.675.702,29

Economie

€0

Totale importo finanziamento

€. 23.240.560,46

- Considerato che con nota prot. n. __ del il suddetto atto deliberativo & stato trasmesso
all’Assessorato della Salute in riscontro alla nota. Prot./Serv. 3/n. 80145 del 30/10/2018;

- Considerato altresi, che a seguito di alcune interlocuzioni con I'Assessorato della Salute — Servizio 3, e
tenuto conto che 'opera, come indicato nella relazione finale del RUP approvata con atto deliberativo n.
584 del 12/12/2018, & stata ultimata ed & funzionante ad eccezione di una parte del piano cantinato
destinato alla U.O. di Medicina Nucleare, che comunque ¢ funzionante presso il padiglione 1 del P.O.




Civico, si rende necessario modificare il quadro economico finale, spostando le “somme necessarie la
completamento dell'opera” pari ad € 1.045.679,97 e le somme relative a "realizzazione laboratorio
farmaci” pari ad € 730.000,00 fra le economie in quanto non effettivamente spese;

Atteso che detta modifica si configura come una mera riallocazione delle due voci sopra indicate
allinterno dello stesso quadro economico, fra le somme a disposizione dellamministrazione, e che non

altera il quadro delle somme certificate e non altera I'im

nuovo quadro economico risulta il seguente:

porto complessivo del finanziamento, per cui il

QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL PROGETTO

CON MACRO CATEGORIE CARONTE

Lavori al netto del ribasso d’asta del 32,33% compreso
oneri della sicurezza

€. 13.564.858,17

Lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

€. 13.496.999,97

Lavori ante/post 2007/2015 da fatturare(non certificabili)

€.67.858,20

Somme a disposizione dell'amministrazione:

Iva su lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

€. 1.349.700,00

Iva su lavori ante/post 2007/2015 da fatt.(non certificabile) €.6.785,82
Competenze Coll. TA. incluso oneri ed lva €. 131.631,52
Incremento costi materiale (caro ferro) Iva inclusa €. 138.908,00
Oneri accesso a discarica lva inclusa €.178.377,52
Spese allacciamento gas AMG €. 25.874,99
Spese cabina elettrica M.T. al servizio del Pad. €. 205.959,18
Incentivo competenze Ex art. 18 €.164.102,10
Comp. Supporto legale RUP €. 17.403,21
Competenze Collaudo Statico Oneri ed Iva inclusi €. 25.695,36
Prove calcestruzzi €.17.733,60
Spese pubblicita bando di gara €.4.821,60

Acquisto arredi, attrezzature ed apparecchiature

€.1.424.759,50

ALTRO spese competenze prof. Non imputabili PO-FESR

€.4.208.269.92

Totale somme a disposizione

€. 7.900.022,32

€.7.900.022,32

ALTRO somme necessarie al completamento dell'opera

€.1.045.679,97

Realizzazione laboratorio farmaci

€. 730.000,00

Economie

€ 1.775.679,97

€1.775.679,97

sommano

€ 9.675.702,29

Totale importo finanziamento

€. 23.240.560,46

- Ritenuto che la presente proposta, riveste carattere d'ur
procedere agli adempimenti di chiusura dell'intervento di cui

- Visto, al riguardo, il punto 7 dell'art. 53 della L R. 03/11/1993 n. 30;

genza tenuto conto che la Regione deve
si tratta;

- Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta

alla normativa vigente che disciplina la materia trattata

PROPONE di

Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato:

1. approvare la modifica del quadro economico finale, nellambito delle somme a disposizione
dellAmministrazione, esclusivamente al fine di riallocale le due voci relative alle “somme necessarie
la completamento dell'opera” pari ad € 1.045.679,97 e le somme relative a “realizzazione laboratorio




farmaci” pari ad € 730.000,00 fra le economie in guanto non effettivamente spese;

2. dare atto che detta modifica si configura come una mera riallocazione delle due voci sopra indicate
all'interno dello stesso quadro economico, fra le somme a disposizione dell'amministrazione, e che
non altera il quadro delle somme certificate e non altera I'importo complessivo del finanziamento:

3. approvare il nuovo quadro economico di spesa finale del progetto cosi articolato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL PROGETTO
CON MACRO CATEGORIE CARONTE

Lavori al netto del ribasso d'asta del 32,33% compreso
oneri della sicurezza

—

€. 13.564.858,17

Lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

Lavori ante/post 2007/2015 da fatturare(non certificabili)

€. 13.496.999,97

€. 67.858,20

Somme a disposizione dell'amministrazione:

Iva su lavori relativi al periodo 2007/2015 (Certificabili)

€. 1.349.700,00

lva su lavori ante/post 2007/2015 da fatt.(non certificabile) €.6.785,82
Competenze Coll. TA. incluso oneri ed Iva €. 131.631,52
Incremento costi materiale (caro ferro) lva inclusa €. 138.908,00
Oneri accesso a discarica Iva inclusa €.178.377,52
Spese allacciamento gas AMG €. 25.874,99
Spese cabina elettrica M.T. al servizio del Pad. €. 205.959,18
Incentivo competenze Ex art. 18 €.164.102,10
Comp. Supporto legale RUP €. 17.403,21
Competenze Collaudo Statico Oneri ed Iva inclusi €. 25.695,36
Prove calcestruzzi €.17.733,60
Spese pubblicita bando di gara €.4.821,60

Acquisto arredi, attrezzature ed apparecchiature

€.1.424.759,50

ALTRO spese competenze prof. Non imputabili PO-FESR

€.4.208.269,92

Totale somme a disposizione

€. 7.900.022,32

ALTRO somme necessarie al completamento dell'opera

€. 1.045.679,97

€.7.900.022,32

Realizzazione laboratorio farmaci

€. 730.000,00

Economie € 1.775.679,97 €1.775.679,97
sommano

€ 9.675.702,29

Totale importo finanziamento

| € 23.240.560.46

4. Dare mandato all'uU.O.C. Gestione Tecnica di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato

della Salute;

5. Dare atto che il presente atto deliberativo non comporta oneri di spesa;

6. Disporre I'immediata esecuzione.

Il Direttore dell’U.O.C.

A

Arch. Giuseppfé

sfione Tecnica
nio Bono



Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere favor/e}vole dal

I

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ott. Sabr'uUillia
oo, UL,
/

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata € trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAODINARIO
DotLl{{‘ beno Colletts

\_)L-/

! {
I Segrstarinsshhlizzante

{Dr. Amaﬁmaﬁi;ﬁvzygﬁ ‘a"u
Vo

f

' \
U ‘."




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell*art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993; in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 17 MAR. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

0 Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

(] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[J  Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬁ{ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che " Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato |I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

~ Altre annotazioni




